
Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

05 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-выбор,  0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

М12, 8 КП 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  

   1 Денисов Никита            Пятигорск            Iю    123 2007 00:17:20      1   

   2 Бондаренко Максим         Ставрополь СДДТ      Iю     93 2006 00:18:27      2   

   3 Бояренцев Александр       Пятигорск            IIю   120 2008 00:20:26      3   

   4 Анненков Арсений          СПКУ                 Iю    116 2006 00:21:07      4   

   5 Черпак Егор               Пятигорск            Iю    130 2006 00:21:48      5   

   6 Марышев Антон             ЦТЭК Георгиевск      IIIю   31 2006 00:26:02      6  

   7 Власенко Данил            ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIю   148 2006 00:28:49      7  

   8 Эм Роман                  Пятигорск 2          IIIю  136 2008 00:32:58      8  

   9 Уваров Владислав          ЦТЭК Георгиевск      IIIю   29 2006 00:34:38      9  

  10 Тупиков Арсений           Ставрополь СДДТ      IIIю   95 2007 00:34:44     10  

  11 Астахов Ярослав           ДДТ Буденновск              45 2007 00:36:46     11  

  12 Грачев Павел              Пятигорск 2          IIIю  133 2006 00:37:53     12  

  13 Шеховцов Антон            Ставрополь СДДТ      IIIю   94 2006 00:43:38     13  

  14 Отчик Богдан              ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIю   153 2007 00:46:38     14  

  15 Гужвиёв Данил             ЦТЭК Георгиевск      IIIю   24 2006 00:48:24     15  

  16 Тихонов Антон             МБОУ СОШ №5                 71 2006 00:48:47     16  

  17 Попов Денис               ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIю   154 2007 00:49:23     17  

  18 Довгалев Максим           Кисловодск 2                17 2007 01:03:38     18  

  19 Скрипко Илья              Лермонтов                  201 2007 01:10:29     19  

  20 Парфёнов Богдан           ЦТЭК Георгиевск      IIю    32 2006 01:14:46     20  

  21 Каримов Эли               ОЛИМП Железноводск          69 2008 7.2.6             

  22 Каримов Умар              ОЛИМП Железноводск          68 2008 7.2.6             

  23 Степанович Олег           Кисловодск 2                16 2006 7.2.6             

  24 Трещев Илья               Лермонтов                  143 2007 7.2.6             

  25 Головин Илья              Икар Ставрополь            101 2008 3.13.12.2         

  26 Шведов Данил              Пятигорск 2          IIIю  137 2006 3.13.12.2         

  27 Колодин Илья              Лермонтов                  140 2008 3.13.12.2         

  28 Самборский Дмитрий        ДДТ Будденовск 2            54 2006 3.13.12.2         

  29 Алфёров Артём             ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  146 2009 3.13.12.2         

  30 Супрунов Дмитрий          Ставрополь СДДТ      IIIю   96 2007 3.13.12.2         

  31 Саморуков Никита          ЦДЮТиЭ Лейцингера          132      3.13.12.2         

  32 Житник Михаил             МБОУ СОШ №5                 72 2007 3.13.12.2         

  33 Кох Рихард                Пятигорск 2          IIIю  134 2008 3.13.12.2         

  34 Ванин Владимир            ОЛИМП Железноводск          70 2008 3.13.12.2         

Квалификационный уровень - 23 баллов 

III    - 100%  -  00:17:20 

Iю     - 116%  -  00:20:06 

IIю    - 130%  -  00:22:32 

  



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

05 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-выбор,  0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

М14, 10 КП 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  

   1 Лишутин Кирилл            СПКУ                 I     109 2004 00:16:28      1   

   2 Симак Кирилл              СПКУ                 I     115 2004 00:16:50      2   

   3 Хромченко Георгий         СПКУ                 I     111 2004 00:17:29      3   

   4 Немцев Матвей             Пятигорск            I     127 2004 00:18:06      4   

   5 Петров Дмитрий            Икар Ставрополь      II    107 2005 00:19:44      5   

   6 Чеха Василий              Икар Ставрополь      I     103 2004 00:19:57      6   

   7 Григорьев Даниил          Ставрополь СДДТ      II     91 2005 00:21:04      7   

   8 Терсенов Константин       СПКУ                 III   114 2004 00:21:05      8   

   9 Галичкин Андрей           ЦДЮТиЭ Лейцингера    III   150 2004 00:21:38      9   

  10 Зубенко Даниил            Икар Ставрополь      I      97 2004 00:22:19     10   

  11 Оболенский Кирилл         СПКУ                 I     118 2004 00:22:58     11   

  12 Степаненко Владислав      ДДТ Буденновск              57 2004 00:23:20     12   

  13 Сухарь Данил              Восьмерка                   43 2005 00:23:59     13   

  14 Баюш Леша                 Лермонтов            IIIю  138 2005 00:25:05     14   

  15 Трещев Никита             Лермонтов            IIю   144 2005 00:28:16     15   

  16 Боков Алексей             Ставрополь СДДТ      I      90 2005 00:35:55     16  

  17 Муринцев Валерий          ЦТЭК Георгиевск      IIю    33 2005 00:36:33     17  

  18 Нестеренко Никита         Восьмерка                   38 2004 00:38:06     18  

  19 Юрченко Михаил            ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  156 2005 00:42:55     19  

  20 Попов Глеб                Лермонтов            IIIю  142 2004 00:46:45     20  

  21 Ткаченко Антон            Кисловодск 1                 1 2004 00:50:04     21  

  22 Козубов Александр         ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  152 2005 00:51:54     22  

  23 Жмырко Никита             Кисловодск 2                15 2004 00:53:05     23  

  24 Чабанов Егор              Кисловодск 2                14 2005 01:06:19     24  

  25 Киреев Костя              Лермонтов            IIIю  139 2004 7.2.6             

  26 Волоковой Данил           ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIю   149 2005 7.2.6             

  27 Тамбиев Александр         СПКУ                 III   113 2005 7.2.6             

  28 Кубаев Захар              Кисловодск 2                20 2005 3.13.12.2         

  29 Филиппов Алексей          ДДТ Будденовск 2            60 2005 3.13.12.2         

  30 Рубан Давид               Кисловодск 2                18 2005 3.13.12.2         

  31 Гаджиев Ахмед             Кисловодск 1                 4 2005 3.13.12.2         

  32 Чернышев Илья             Кисловодск 2                21 2004 3.13.12.2         

  33 Победнов Игорь            СПКУ                 II    117 2004 3.13.12.2         

  34 Яковенко Владислав        СПКУ                 II    112 2004 3.13.12.2         

  35 Загурский Ян              СПКУ                 Iю    119 2005 3.13.12.2         

  36 Станкевич Лавр            Кисловодск 2                13 2004 3.13.12.2         

  37 Якушев Станислав          Кисловодск 2                22 2005 3.13.12.2         

  38 Шетогубов Владимир        ДДТ Будденовск 2     IIIю   65 2005 3.13.12.2         

Квалификационный уровень - 450 баллов 

I      - 121%  -  00:19:55 

II     - 136%  -  00:22:23 

III    - 154%  -  00:25:21 

Iю     - 188%  -  00:30:57 

  



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

05 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-выбор,  0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

М16, 15 КП 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  

   1 Заборский Дмитрий         Пятигорск            I     124 2002 00:26:17      1   

   2 Новиков Кирилл            Ставрополь СДДТ      I      83 2003 00:31:01      2   

   3 Вихлянцев  Юрий           Ставрополь СДДТ      II     89 2002 00:31:02      3   

   4 Лубчук Илья               СПКУ                 II    110 2003 00:33:56      4   

   5 Брянцев Вадим             ЦДЮТиЭ Лейцингера    II    147 2003 00:36:15      5   

   6 Тихонов Никита            МБОУ СОШ №5                 79 2002 00:38:37      6   

   7 Лущанов Сергей            ДДТ Буденновск              51 2002 00:42:15      7   

   8 Фенёв Даниил              МБОУ СОШ №5                 80 2002 00:46:56      8   

   9 Трипольский Владислав     Восьмерка                   41 2003 00:51:35      9  

  10 Сериков Сергей            Пятигорск 2          Iю    135 2002 00:52:11     10  

  11 Жуплей Евгений            ДДТ Буденновск              49 2002 00:53:22     11  

  12 Самборский Леонид         ДДТ Будденовск 2            55 2002 00:55:48     12  

  13 Ващенко Кирилл            ДДТ Будденовск 2            46 2003 00:55:55     13  

  14 Гончаров Григорий         ДДТ Буденновск              47 2003 00:56:26     14  

  15 Гореликов Кирилл          ДДТ Будденовск 2            48 2002 00:59:06     15  

  16 Титаренко Владислав       Восьмерка                   40 2002 00:59:49     16  

  17 Ерещенко Валерий          Икар Ставрополь             99 2003 01:00:36     17  

  18 Соломаха Глеб             ДДТ Буденновск              56 2003 01:00:47     18  

  19 Хамзатов Русланбек        ЦТЭК Георгиевск      III    34 2003 3.13.12.2         

  20 Кравченко Владимир        ДДТ Будденовск 2            50 2002 3.13.12.2         

Квалификационный уровень - 178 баллов 

I      - 103%  -  00:27:04 

II     - 118%  -  00:31:00 

III    - 136%  -  00:35:44 

Iю     - 164%  -  00:43:06 

IIю    - 190%  -  00:49:56 

М18, 19 КП 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  

   1 Гореликов Иван            Пятигорск            I     122 2000 00:31:34      1   

   2 Минеев Андрей             Пятигорск            II    126 2001 00:35:58      2   

   3 Михалев Александр         ЦТЭК Георгиевск      II     35 2001 00:38:15      3   

   4 Трайдук Сергей            ДДТ Буденновск              59 2001 00:44:31      4   

   5 Цаканян Арарат            ЦДЮТиЭ Лейцингера    III   155 2001 7.2.6             

   6 ПОПОВ                                               1001      7.2.6             

   7 Лазаревский Кирилл        Лермонтов            Iю    141 2001 7.2.6             

   8 Журавлев Михаил           Икар Ставрополь      I     106 2000 7.2.6             

   9 Горелова                                            1000      7.2.6             

  10 Игнатиев Леонид           Кисловодск 2                19 2001 3.13.12.2         

Квалификационный уровень - 159 баллов 

I      - 103%  -  00:32:30 

II     - 118%  -  00:37:14 

III    - 136%  -  00:42:55 

Iю     - 164%  -  00:51:46 

IIю    - 190%  -  00:59:58 

  



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

05 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-выбор,  0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Ж12, 7 КП 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Захарченко Екатерина      Икар Ставрополь             98 2006 00:13:44      1  

   2 Ледовская Елизавета       Икар Ставрополь      IIIю  104 2007 00:17:48      2  

   3 Предыбайло Виктория       ЦТЭК Георгиевск      IIю    23 2006 00:26:27      3  

   4 Остроущенко Юлия          ДДТ Буденновск              52 2006 00:35:15      4  

   5 Шетогубова Екатерина      ДДТ Будденовск 2            63 2006 00:42:37      5  

   6 Федорова Варвара          Ставрополь СДДТ      IIIю   92 2007 7.2.6           

   7 Прецер Виктория           ЦТЭК Георгиевск      IIIю   30 2006 3.13.12.2       

   8 Постникова Варвара        ДДТ Будденовск 2            53 2006 3.13.12.2       

   9 Концовая Анастасия        ЦТЭК Георгиевск      IIю    36 2006 3.13.12.2       

  10 Примчук Ульяна            Пятигорск            IIю   129 2008 3.13.12.2       

  11 Чернова Дарья             ОЛИМП Железноводск          66 2006 3.13.12.2       

  12 Куликова Екатерина        ОЛИМП Железноводск          67 2008 3.13.12.2       

  13 Сопина Алина              Икар Ставрополь      IIIю  102 2009 3.13.12.2       

Ранг не определялся 

Ж14, 9 КП 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  

   1 Яценко Елизавета          Ставрополь СДДТ      III    85 2005 00:15:56      1   

   2 Примчук Вероника          Пятигорск            IIю   128 2006 00:22:54      2   

   3 Надеина Оксана            Ставрополь СДДТ      III    88 2005 00:24:21      3   

   4 Троянова Виктория         Ставрополь СДДТ      Iю     86 2005 00:26:47      4  

   5 Тарасова Дарья            Икар Ставрополь      Iю    100 2005 00:26:57      5  

   6 Моргунова Анастасия       МБОУ СОШ №5                 73 2005 00:31:55      6  

   7 Захарина Дарья            Восьмерка                   44 2004 00:36:04      7  

   8 Александрова Полина       ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  145 2005 00:36:30      8  

   9 Ким Елена                 Восьмерка                   37 2005 00:38:06      9  

  10 Кромина Алина             Кисловодск 1                 2 2005 00:39:30     10  

  11 Заргарян Эмилия           ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  151 2005 00:42:21     11  

  12 Агаркова Александра       Кисловодск 1                 7 2005 00:45:33     12  

  13 Колесникова Екатерина     МБОУ СОШ №5                 75 2004 00:50:58     13  

  14 Грибок Евгения            ЦТЭК Георгиевск      IIIю   25 2005 00:51:21     14  

  15 Теремцова Диана           МБОУ СОШ №5                 77 2004 00:55:34     15  

  16 Сандуленко Ева            МБОУ СОШ №5                 81 2004 01:00:31     16  

  17 Погорелова Владислава     МБОУ СОШ №5                 76 2004 01:03:36     17  

  18 Стрюкова Ангелина         МБОУ СОШ №5                 74 2004 3.13.12.2         

  19 Гамзатова Хадижат         Кисловодск 1                12 2005 3.13.12.2         

  20 Чухалдина Вероника        Кисловодск 1                 3 2004 3.13.12.2         

  21 Тимошенко Яна             ДДТ Буденновск              58 2005 3.13.12.2         

  22 Щербак Таисия             ДДТ Буденновск              64 2005 3.13.12.2         

  23 Пахомова Елизавета        Кисловодск 1                 8 2005 3.13.12.2         

  24 Подсвирова Наташа         Ставрополь СДДТ      Iю     87 2005 3.13.12.2         

  25 Мутаева Мариан            Кисловодск 1                11 2005 3.13.12.2         

  26 Попова Анна               Кисловодск 1                10 2005 3.13.12.2         

  27 Родовниченко Екатерина    Кисловодск 1                 9 2004 3.13.12.2         

Квалификационный уровень - 73 баллов 

II     - 103%  -  00:16:24 

III    - 121%  -  00:19:16 

Iю     - 144%  -  00:22:56 

IIю    - 165%  -  00:26:17 
Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 

ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 
 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

05 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-выбор,  0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Ж16, 12 КП 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  

   1 Витютнева Юлия            Пятигорск            КМС   121 2003 00:25:50      1   

   2 Теряева Яна               Икар Ставрополь      I     108 2003 00:26:17      2   

   3 Фадеева Вера              Икар Ставрополь      I     105 2003 00:27:16      3   

   4 Безверхняя Ольга          ЦТЭК Георгиевск      III    26 2002 00:30:01      4   

   5 Щецова Мария              Пятигорск            I     131 2003 00:30:57      5   

   6 Сухорукова Саманта        Ставрополь СДДТ      III    84 2003 00:34:42      6   

   7 Колобовникова Галина      ЦТЭК Георгиевск      II     27 2003 00:50:25      7   

   8 Василенко Екатерина       Кисловодск 1                 5 2003 00:59:00      8  

   9 Руденко Анна              Восьмерка                   39 2002 01:01:19      9  

  10 Величко Анна              МБОУ СОШ №5                 78 2002 3.13.12.2         

  11 Яшина Валентина           Восьмерка                   42 2002 3.13.12.2         

Квалификационный уровень - 267 баллов 

I      - 112%  -  00:28:56 

II     - 127%  -  00:32:48 

III    - 145%  -  00:37:27 

Iю     - 176%  -  00:45:28 

IIю    - 205%  -  00:52:57 

Ж18, 14 КП 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Бабенко Наргиз            ЦТЭК Георгиевск      III    28 2001 00:43:09      1  

   2 Крячек Валерия            Пятигорск            II    125 2001 00:45:07      2  

   3 Шабельникова Анна         ДДТ Буденновск              61 2001 00:49:30      3  

   4 Шетогубова Варвара        ДДТ Буденновск              62 2001 00:52:28      4  

   5 Аникина Алена             Кисловодск 1                 6 2001 01:02:00      5  

 



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

06 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

М12, 7 КП, 1.700 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Денисов Никита            Пятигорск            Iю    123 2007 00:13:07      1   

   2 Черпак Егор               Пятигорск            Iю    130 2006 00:15:59      2   

   3 Бондаренко Максим         Ставрополь СДДТ      Iю     93 2006 00:17:33      3  

   4 Астахов Ярослав           ДДТ Буденновск              45 2007 00:17:42      4  

   5 Бояренцев Александр       Пятигорск            IIю   120 2008 00:21:48      5  

   6 Гужвиёв Данил             ЦТЭК Георгиевск      IIIю   24 2006 00:22:24      6  

   7 Марышев Антон             ЦТЭК Георгиевск      IIIю   31 2006 00:22:39      7  

   8 Шеховцов Антон            Ставрополь СДДТ      IIIю   94 2006 00:22:54      8  

   9 Эм Роман                  Пятигорск 2          IIIю  136 2008 00:23:02      9  

  10 Шведов Данил              Пятигорск 2          IIIю  137 2006 00:23:28     10  

  11 Кох Рихард                Пятигорск 2          IIIю  134 2008 00:23:56     11  

  12 Анненков Арсений          СПКУ                 Iю    116 2006 00:24:11     12  

  13 Парфёнов Богдан           ЦТЭК Георгиевск      IIю    32 2006 00:24:25     13  

  14 Тупиков Арсений           Ставрополь СДДТ      IIIю   95 2007 00:25:08     14  

  15 Уваров Владислав          ЦТЭК Георгиевск      IIIю   29 2006 00:25:36     15  

  16 Власенко Данил            ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIю   148 2006 00:29:03     16  

  17 Попов Денис               ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIю   154 2007 00:29:17     17  

  18 Головин Илья              Икар Ставрополь            101 2008 00:29:56     18  

  19 Скрипко Илья              Лермонтов                  201 2007 00:30:31     19  

  20 Алфёров Артём             ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  146 2009 00:31:51     20  

  21 Отчик Богдан              ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIю   153 2007 00:32:10     21  

  22 Саморуков Никита          ЦДЮТиЭ Лейцингера          132      00:35:50     22  

  23 Супрунов Дмитрий          Ставрополь СДДТ      IIIю   96 2007 00:39:08     23  

  24 Тихонов Антон             МБОУ СОШ №5                 71 2006 00:43:48     24  

  25 Долбин Родион             ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  206 2007 00:49:38     25  

  26 Никаноров Марк            ОЛИМП Железноводск         210 2009 00:54:09     26  

  27 Бехер Матвей              ОЛИМП Железноводск         205 2010 00:55:52     27  

  28 Грачев Павел              Пятигорск 2          IIIю  133 2006 7.2.6             

  29 Житник Михаил             МБОУ СОШ №5                 72 2007 7.2.6             

  30 Каримов Эли               ОЛИМП Железноводск          69 2008 7.2.6             

  31 Каримов Умар              ОЛИМП Железноводск          68 2008 7.2.6             

  32 Колодин Илья              Лермонтов                  140 2008 7.2.6             

  33 Трещев Илья               Лермонтов                  143 2007 3.13.12.2         

  34 Самборский Дмитрий        ДДТ Будденовск 2            54 2006 3.13.12.2         

  35 Ванин Владимир            ОЛИМП Железноводск          70 2008 3.13.12.2         

  36 Довгалев Максим           Кисловодск 2                17 2007 3.13.12.2         

  37 Степанович Олег           Кисловодск 2                16 2006 3.13.12.2         

Квалификационный уровень - 23 баллов 

Iю     - 116%  -  00:15:12 

IIю    - 130%  -  00:17:03 

  



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

06 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

М14, 9 КП, 2.300 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Григорьев Даниил          Ставрополь СДДТ      II     91 2005 00:25:52      1   

   2 Немцев Матвей             Пятигорск            I     127 2004 00:26:59      2   

   3 Галичкин Андрей           ЦДЮТиЭ Лейцингера    III   150 2004 00:28:43      3   

   4 Чеха Василий              Икар Ставрополь      I     103 2004 00:29:49      4   

   5 Филиппов Алексей          ДДТ Будденовск 2            60 2005 00:30:50      5   

   6 Яковенко Владислав        СПКУ                 II    112 2004 00:31:27      6   

   7 Зубенко Даниил            Икар Ставрополь      I      97 2004 00:32:03      7   

   8 Степаненко Владислав      ДДТ Буденновск              57 2004 00:33:45      8   

   9 Боков Алексей             Ставрополь СДДТ      I      90 2005 00:34:00      9   

  10 Победнов Игорь            СПКУ                 II    117 2004 00:35:46     10   

  11 Петров Дмитрий            Икар Ставрополь      II    107 2005 00:36:43     11   

  12 Нестеренко Никита         Восьмерка                   38 2004 00:36:48     12   

  13 Хромченко Георгий         СПКУ                 I     111 2004 00:37:35     13   

  14 Симак Кирилл              СПКУ                 I     115 2004 00:38:11     14   

  15 Лишутин Кирилл            СПКУ                 I     109 2004 00:38:41     15   

  16 Трещев Никита             Лермонтов            IIю   144 2005 00:40:07     16   

  17 Терсенов Константин       СПКУ                 III   114 2004 00:44:35     17   

  18 Сухарь Данил              Восьмерка                   43 2005 00:49:16     18  

  19 Попов Глеб                Лермонтов            IIIю  142 2004 00:54:00     19  

  20 Гаджиев Ахмед             Кисловодск 1                 4 2005 01:03:54     20  

  21 Жмырко Никита             Кисловодск 2                15 2004 01:07:59     21  

  22 Ткаченко Антон            Кисловодск 1                 1 2004 01:11:57     22  

  23 Волоковой Данил           ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIю   149 2005 01:12:09     23  

  24 Якушев Станислав          Кисловодск 2                22 2005 01:14:58     24  

  25 Козубов Александр         ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  152 2005 01:15:05     25  

  26 Юрченко Михаил            ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  156 2005 01:16:30     26  

  27 Станкевич Лавр            Кисловодск 2                13 2004 01:20:12     27  

  28 Баюш Леша                 Лермонтов            IIIю  138 2005 7.2.6                

  29 Тамбиев Александр         СПКУ                 III   113 2005 7.2.6                

  30 Загурский Ян              СПКУ                 Iю    119 2005 3.13.12.2            

  31 Оболенский Кирилл         СПКУ                 I     118 2004 3.13.12.2            

  32 Шетогубов Владимир        ДДТ Будденовск 2     IIIю   65 2005 3.13.12.2            

  33 Чабанов Егор              Кисловодск 2                14 2005 3.13.12.2            

  34 Чернышев Илья             Кисловодск 2                21 2004 3.13.12.2            

  35 Рубан Давид               Кисловодск 2                18 2005 3.13.12.2            

  36 Киреев Костя              Лермонтов            IIIю  139 2004 3.13.12.2            

  37 Кубаев Захар              Кисловодск 2                20 2005 3.13.12.2            

  38 Муринцев Валерий          ЦТЭК Георгиевск      IIю    33 2005 3.13.12.2            

Квалификационный уровень - 425 баллов 

I      - 121%  -  00:31:17 

II     - 136%  -  00:35:10 

III    - 154%  -  00:39:50 

Iю     - 188%  -  00:48:37 

  



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

06 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

М16, 13 КП, 3.600 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Заборский Дмитрий         Пятигорск            I     124 2002 00:34:08      1   

   2 Брянцев Вадим             ЦДЮТиЭ Лейцингера    II    147 2003 00:35:56      2   

   3 Вихлянцев  Юрий           Ставрополь СДДТ      II     89 2002 00:38:55      3   

   4 Новиков Кирилл            Ставрополь СДДТ      I      83 2003 00:45:43      4   

   5 Хамзатов Русланбек        ЦТЭК Георгиевск      III    34 2003 00:47:45      5   

   6 Лубчук Илья               СПКУ                 II    110 2003 00:48:48      6   

   7 Жуплей Евгений            ДДТ Буденновск              49 2002 00:57:37      7   

   8 Лущанов Сергей            ДДТ Буденновск              51 2002 00:57:54      8   

   9 Сериков Сергей            Пятигорск 2          Iю    135 2002 00:59:05      9   

  10 Ващенко Кирилл            ДДТ Будденовск 2            46 2003 00:59:18     10   

  11 Кравченко Владимир        ДДТ Будденовск 2            50 2002 01:00:04     11   

  12 Самборский Леонид         ДДТ Будденовск 2            55 2002 01:02:00     12   

  13 Титаренко Владислав       Восьмерка                   40 2002 01:02:55     13   

  14 Гончаров Григорий         ДДТ Буденновск              47 2003 01:05:17     14  

  15 Соломаха Глеб             ДДТ Буденновск              56 2003 01:06:04     15  

  16 Фенёв Даниил              МБОУ СОШ №5                 80 2002 01:42:56     16  

  17 Ерещенко Валерий          Икар Ставрополь             99 2003 01:45:33     17  

  18 Тихонов Никита            МБОУ СОШ №5                 79 2002 3.13.12.2            

  19 Трипольский Владислав     Восьмерка                   41 2003 3.13.12.2            

  20 Гореликов Кирилл          ДДТ Будденовск 2            48 2002 3.13.12.2            

Квалификационный уровень - 184 баллов 

I      - 103%  -  00:35:09 

II     - 118%  -  00:40:16 

III    - 136%  -  00:46:25 

Iю     - 164%  -  00:55:58 

IIю    - 190%  -  01:04:51 

М18, 15 КП, 4.500 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Гореликов Иван            Пятигорск            I     122 2000 00:40:02      1  

   2 Минеев Андрей             Пятигорск            II    126 2001 00:41:52      2  

   3 Михалев Александр         ЦТЭК Георгиевск      II     35 2001 00:43:45      3  

   4 Трайдук Сергей            ДДТ Буденновск              59 2001 01:04:30      4  

   5 Журавлев Михаил           Икар Ставрополь      I     106 2000 7.2.6           

   6 Лазаревский Кирилл        Лермонтов            Iю    141 2001 7.2.6           

   7 Игнатиев Леонид           Кисловодск 2                19 2001 3.13.12.2       

   8 Цаканян Арарат            ЦДЮТиЭ Лейцингера    III   155 2001 3.13.12.2       

Ранг не определялся 

  



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

06 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Ж12, 6 КП, 1.400 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Предыбайло Виктория       ЦТЭК Георгиевск      IIю    23 2006 00:33:23      1   

   2 Ледовская Елизавета       Икар Ставрополь      IIIю  104 2007 00:33:46      2   

   3 Примчук Ульяна            Пятигорск            IIю   129 2008 00:34:37      3   

   4 Концовая Анастасия        ЦТЭК Георгиевск      IIю    36 2006 00:35:35      4  

   5 Прецер Виктория           ЦТЭК Георгиевск      IIIю   30 2006 00:38:27      5  

   6 Сопина Алина              Икар Ставрополь      IIIю  102 2009 00:42:03      6  

   7 Захарченко Екатерина      Икар Ставрополь             98 2006 00:42:35      7  

   8 Постникова Варвара        ДДТ Будденовск 2            53 2006 00:59:52      8  

   9 Шетогубова Екатерина      ДДТ Будденовск 2            63 2006 01:04:40      9  

  10 Остроущенко Юлия          ДДТ Буденновск              52 2006 01:07:43     10  

  11 Куликова Екатерина        ОЛИМП Железноводск          67 2008 7.2.6             

  12 Федорова Варвара          Ставрополь СДДТ      IIIю   92 2007 7.2.6             

  13 Чернова Дарья             ОЛИМП Железноводск          66 2006 7.2.6             

Квалификационный уровень - 10 баллов 

IIю    - 105%  -  00:35:03 

Ж14, 7 КП, 1.700 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Моругина Анастасия        МБОУ СОШ №5                 73 2005 00:20:20      1   

   2 Примчук Вероника          Пятигорск            IIю   128 2006 00:22:14      2   

   3 Захарина Дарья            Восьмерка                   44 2004 00:22:45      3   

   4 Александрова Полина       ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  145 2005 00:23:13      4   

   5 Надеина Оксана            Ставрополь СДДТ      III    88 2005 00:23:52      5   

   6 Стрюкова Ангелина         МБОУ СОШ №5                 74 2004 00:25:18      6   

   7 Яценко Елизавета          Ставрополь СДДТ      III    85 2005 00:25:35      7   

   8 Троянова Виктория         Ставрополь СДДТ      Iю     86 2005 00:27:28      8   

   9 Подсвирова Наташа         Ставрополь СДДТ      Iю     87 2005 00:27:59      9   

  10 Ким Елена                 Восьмерка                   37 2005 00:28:18     10   

  11 Тимошенко Яна             ДДТ Буденновск              58 2005 00:28:58     11   

  12 Заргарян Эмилия           ЦДЮТиЭ Лейцингера    IIIю  151 2005 00:29:00     12   

  13 Колесникова Екатерина     МБОУ СОШ №5                 75 2004 00:30:20     13   

  14 Сандуленко Ева            МБОУ СОШ №5                 81 2004 00:31:14     14   

  15 Щербак Таисия             ДДТ Буденновск              64 2005 00:31:23     15   

  16 Погорелова Владислава     МБОУ СОШ №5                 76 2004 00:33:16     16   

  17 Мутаева Мариан            Кисловодск 1                11 2005 00:35:41     17  

  18 Грибок Евгения            ЦТЭК Георгиевск      IIIю   25 2005 00:41:29     18  

  19 Теремцова Диана           МБОУ СОШ №5                 77 2004 00:44:32     19  

  20 Тарасова Дарья            Икар Ставрополь      Iю    100 2005 00:53:25     20  

  21 Чухалдина Вероника        Кисловодск 1                 3 2004 01:12:25     21  

  22 Пахомова Елизавета        Кисловодск 1                 8 2005 01:13:03     22  

  23 Гамзатова Хадижат         Кисловодск 1                12 2005 01:17:01     23  

  24 Попова Анна               Кисловодск 1                10 2005 01:22:04     24  

  25 Родовниченко Екатерина    Кисловодск 1                 9 2004 01:25:03     25  

  26 Агаркова Александра       Кисловодск 1                 7 2005 3.13.12.2         

  27 Кромина Алина             Кисловодск 1                 2 2005 3.13.12.2         

Квалификационный уровень - 76 баллов 

II     - 103%  -  00:20:56 

III    - 121%  -  00:24:36 

Iю     - 144%  -  00:29:16 

IIю    - 165%  -  00:33:33 

  



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

06 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

Кросс-классика, 0830021811Я 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Ж16, 10 КП, 2.700 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Витютнева Юлия            Пятигорск            КМС   121 2003 00:32:45      1   

   2 Щецова Мария              Пятигорск            I     131 2003 00:34:52      2   

   3 Фадеева Вера              Икар Ставрополь      I     105 2003 00:35:44      3   

   4 Сухорукова Саманта        Ставрополь СДДТ      III    84 2003 00:50:53      4   

   5 Теряева Яна               Икар Ставрополь      I     108 2003 00:56:34      5   

   6 Руденко Анна              Восьмерка                   39 2002 01:03:50      6   

   7 Безверхняя Ольга          ЦТЭК Георгиевск      III    26 2002 01:09:53      7  

   8 Колобовникова Галина      ЦТЭК Георгиевск      II     27 2003 01:11:51      8  

   9 Яшина Валентина           Восьмерка                   42 2002 3.13.12.2         

  10 Величко Анна              МБОУ СОШ №5                 78 2002 3.13.12.2         

  11 Василенко Екатерина       Кисловодск 1                 5 2003 3.13.12.2         

Квалификационный уровень - 267 баллов 

I      - 112%  -  00:36:40 

II     - 127%  -  00:41:35 

III    - 145%  -  00:47:29 

Iю     - 176%  -  00:57:38 

IIю    - 205%  -  01:07:08 

Ж18, 13 КП, 3.600 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Крячек Валерия            Пятигорск            II    125 2001 01:03:59      1  

   2 Аникина Алена             Кисловодск 1                 6 2001 01:07:03      2  

   3 Бабенко Наргиз            ЦТЭК Георгиевск      III    28 2001 01:17:58      3  

   4 Шабельникова Анна         ДДТ Буденновск              61 2001 3.13.12.2       

   5 Шетогубова Варвара        ДДТ Буденновск              62 2001 3.13.12.2       

Ранг не определялся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Главный судья                                                                Горшкова С.Ф., г. Ставрополь 
Главный секретарь                                                        Князева В. Э. ССВК (аттестована)г.Железноводск 

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

Ставропольское региональное детско-юношеское общественное движение «Школа безопасности» 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 

 

Первенство Ставропольского края 

по спортивному ориентированию среди обучающихся 

"Золотая осень" 

05-06 октября 2018,                                                               г. Пятигорск 

 

 

Итоговый командный результат по 2 дням 

Место Коллектив Очки 1 день Очки 2 день Сумма очков 

1 Пятигорск 1816.3 1943.2 3759.5 

2 Ставрополь СДДТ 1150.7 1431.1 2581.8 

3 Икар Ставрополь 1235.8 1166.9 2402.7 

4 СПКУ 1146.3 796.1 1942.4 

5 ЦТЭК Георгиевск 652.4 1129.3 1781.7 

6 ДДТ Буденновск 645.5 707.8 1353.3 

7 ЦДЮТиЭ Лейцингера 334.9 659.9 994.8 

8 МБОУ СОШ №5 155.1 621.3 776.4 

9 Восьмерка 121.2 473.9 595.1 

10 Кисловодск 1 116.6 246.4 363 

11 ДДТ Будденовск 2 4 352.7 356.7 

12 Лермонтов 154 91.8 245.8 

13 Пятигорск 2 23.5 179.9 203.4 

14 Кисловодск 2 3 3 6 

15 ОЛИМП Железноводск 0 2 2 

Подготовлено в программе WOCSCORE http://www.bizsoft.ru/wocscore/ 

sultan68@inbox.ru 



Справка о составе судейской коллегии 
Первенства Ставропольского края  

по спортивному ориентированию среди обучающихся 
"Золотая осень" 

г. Пятигорск, Ставропольский край  
04-06 октября 2018 года 

№ 

п/ 

п 

ФИО Субъект РФ Город Судейская 

категория 

Наличие 

аттестации 

Должность 

1.  Горшкова 
Светлана 

Федоровна 

Ставропольский 

край 

Ставрополь СС1К  Главный судья 

2.  Князева Варвара 
Эдуардовна 

Ставропольский 
край 

Железноводск ССВК аттестована Главный секретарь 

3.  Баринов 

Алексей 

Владимирович 

Ставропольский 

край 

Пятигорск ССВК аттестован Заместитель главного 

судьи по СТО 

4.  Товкань Елена 

Сергеевна 

Ставропольский 

край 

Ставрополь СС3К  Судья-главный 

хронометрист 

5.  Харченко 

Данил 

Александрович 

Ставропольский 

край 

Железноводск ССВК аттестован Заместитель главного 

судьи по общим 

вопросам 

6.  Заборский 
Виталий 
Генрихович 

Ставропольский 

край 

Пятигорск СС3К  Заместитель 
главного судьи по 
информационным 
технологиям 

7.  Колечкин Александр 

Сергеевич 

Ставропольский 

край 

Железноводск СС1К  Заместитель главного 

судьи по виду 

программы 

8.  Бехер Евгений 

Эмильевич 

Ставропольский 

край 

Железноводск СС2К  Заместитель главного 

судьи по виду 

программы 

9.  Дзыбов Сергей 

Романович 

Ставропольский 

край 

Пятигорск СС3К  
Судья трассы 

10.  Дегтярев Дмитрий 
Михайлович 

Ставропольский 
край 

Ставрополь СС3К  
Судья трассы 

11.  Поляков Роман 

Юрьевич 

Ставропольский 

край 

Ставрополь СС3К  
Судья трассы 

12.  Левченко Алексей 

Иванович 

Ставропольский 

край 

Ставрополь СС3К  
Судья трассы 

13.  Попов Николай Ставропольский 

край 

Ставрополь СС2К  
Судья трассы 

14.  Ротач Георгий 

Борисович 

Ставропольский 

край 

Ставрополь СС3К  Судья Старта 

15.  Шевцов 
Александр 
Владимирович 

Ставропольский 
край 

Георгиевск СС3К  Старший судья старта 

16.  Климов Иван 

Владимирович 

Ставропольский 

край 

Железноводск СС1К  Старший судья 

финиша 

17.  Буркунова 
Александра 

Ставропольский 

край 

Ставрополь СС3К  Судья финиша 

 

Главный судья      С. Ф. Горшкова, СС1К, Ставропольский край 
 

Главный секретарь                                                  В. Э. Князева, ССВК, Ставропольский край 


